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Svensk författningssamling

Lag
om ändring i inkomstskattelagen (1999:1229);

utfärdad den 8 juni 2006.

Enligt riksdagens beslut1 föreskrivs i fråga om inkomstskattelagen
(1999:1229)

dels att 14 kap. 2 §, 17 kap. 2, 3 och 24 §§ samt 18 kap. 7 och 13 §§ skall
ha följande lydelse,

dels att det i lagen skall införas en ny paragraf, 17 kap. 4 a §, av följande
lydelse.

14 kap.

2 §    Resultatet skall beräknas enligt bokföringsmässiga grunder. 
Vid beräkningen av resultatet skall inkomster tas upp som intäkt och ut-

gifter dras av som kostnad det beskattningsår som de hänför sig till enligt
god redovisningssed, om inte något annat är särskilt föreskrivet i lag. Detta
gäller även skattskyldiga som inte är bokföringsskyldiga.

Om en enskild näringsidkare upprättar ett förenklat årsbokslut enligt
6 kap. 10 § bokföringslagen (1999:1078), skall vid beräkningen av resultatet
inkomster tas upp som intäkt och utgifter dras av som kostnad det beskatt-
ningsår som de hänför sig till enligt god redovisningssed, om inte något an-
nat är särskilt föreskrivet i lag, även om detta strider mot bokföringsmässiga
grunder. För räntor gäller detta dock endast om de sammanlagda räntein-
komsterna eller de sammanlagda ränteutgifterna uppgår till högst 5 000 kro-
nor.

17 kap.

2 §2    Med anskaffningsvärde, nettoförsäljningsvärde och återanskaffnings-
värde avses i detta kapitel detsamma som i 4 kap. 9 § andra–fjärde styckena
årsredovisningslagen (1995:1554) eller i förekommande fall 4 kap. 5 § lagen
(1995:1559) om årsredovisning i kreditinstitut och värdepappersbolag eller
4 kap. 4 § lagen (1995:1560) om årsredovisning i försäkringsföretag.

Med verkligt värde avses i detta kapitel detsamma som i 4 kap. 14 a § an-
dra stycket årsredovisningslagen.

1 Prop. 2005/06:174, bet. 2005/06:SkU31, rskr. 2005/06:350.
2 Senaste lydelse 2003:1102.
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SFS 2006:908 Om en enskild näringsidkare upprättar ett förenklat årsbokslut enligt
6 kap. 10 § bokföringslagen (1999:1078), avses med anskaffningsvärde det
värde som följer av god redovisningssed.

3 §3    En tillgång som är avsedd för omsättning eller förbrukning (lagertill-
gång) får inte tas upp till lägre värde än det lägsta av anskaffningsvärdet och
nettoförsäljningsvärdet, om inte annat följer av 4 eller 4 a §. Om det finns
särskilda skäl, får återanskaffningsvärdet, i förekommande fall med avdrag
för inkurans, eller något annat värde som är förenligt med 2 kap. 2 och 3 §§
årsredovisningslagen (1995:1554) användas i stället för nettoförsäljnings-
värdet. Särskilda bestämmelser om djur i jordbruk och renskötsel finns i 5 §.
Bestämmelser om nedskrivning på rätt till leverans finns i 22 §.

När anskaffningsvärdet bestäms, skall de lagertillgångar som finns kvar i
lagret vid beskattningsårets utgång anses vara de som anskaffats eller tillver-
kats senast.

4 a §    Om en enskild näringsidkare upprättar ett förenklat årsbokslut enligt
6 kap. 10 § bokföringslagen (1999:1078), behöver något värde på lagertill-
gångarna inte tas upp om lagrets sammanlagda värde uppgår till högst 5 000
kronor.

24 §    Inkomsten av de pågående arbetena skall beräknas för 
– arbeten på löpande räkning enligt 26, 31 och 32 §§, och 
– arbeten till fast pris enligt 27–32 §§.
En enskild näringsidkare som upprättar ett förenklat årsbokslut enligt

6 kap. 10 § bokföringslagen (1999:1078) får tillämpa bestämmelserna om
arbeten som utförs på löpande räkning även på arbeten som utförs till fast
pris.

18 kap.

7 §    Anskaffningsvärdet för inventarier är utgiften för förvärvet om de för-
värvas genom köp, byte, egen tillverkning eller på liknande sätt. Om inven-
tarierna förvärvas på annat sätt, anses marknadsvärdet vid förvärvet som an-
skaffningsvärde.

Om en enskild näringsidkare upprättar ett förenklat årsbokslut enligt
6 kap. 10 § bokföringslagen (1999:1078), avses med anskaffningsvärde det
värde som följer av god redovisningssed.

13 §    Värdeminskningsavdrag får för ett visst beskattningsår göras vid
räkenskapsenlig avskrivning med högst 30 procent och vid restvärdesav-
skrivning med högst 25 procent per år av avskrivningsunderlaget. Om av-
skrivningsunderlaget uppgår till högst 5 000 kronor, får en enskild närings-
idkare som upprättar ett förenklat årsbokslut enligt 6 kap. 10 § bokföringsla-
gen (1999:1078) i stället göra värdeminskningsavdrag med ett belopp som
motsvarar hela avskrivningsunderlaget.

Avskrivningsunderlaget består av följande:
1. värdet på inventarierna vid det föregående beskattningsårets utgång 

3 Senaste lydelse 2003:1102.
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SFS 2006:908– vid räkenskapsenlig avskrivning värdet enligt balansräkningen, och
– vid restvärdesavskrivning det skattemässiga värdet,
2. ökat med anskaffningsvärdet på sådana inventarier som anskaffats un-

der beskattningsåret och som vid utgången av detta fortfarande tillhör
näringsverksamheten, 

3. minskat med avdrag enligt 15 och 16 §§. 
Om beskattningsåret är längre eller kortare än tolv månader, skall värde-

minskningsavdraget justeras i motsvarande mån.

Denna lag träder i kraft den 1 januari 2007 och tillämpas på beskatt-
ningsår som börjar efter den 31 december 2006.

På regeringens vägnar

PÄR NUDER
Per Classon
(Finansdepartementet)
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